KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE “UNICERT ” SH.P.K)

Sot, mé date _20. 0 2. ,2 Ok ‘f , u hartua dhe neshkrua kjo kontrate per shitje kuatash kapitali ndermjet
paleve si me poshté:

SHITES:

Vjola Canka, atésia Fatos, amé&sia Elida, shtetase Shqiptare, lindur né Tiran€ dhe banuese né TIRANE, me
adresé Besim Imami; Nd. 66; H. 4; Ap. 31; Njésia Administrative Nr. 7, Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023;
Tirang, lindur mé 16/08/1990, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033839869 dhe nr. personal JO5816059A.

BLERES:

Tereza Matraku, atésia Luan, amésia Federata, shtetase Shqiptare, lindur né Kor¢é dhe banuese né TIRANE,
me adresé Muhamet Deliu 03900085; Nd. 26; H. 13; Ap. 22; Dajt; Linz&; 1040; Tirang, lindur mé 21/01/1987,
gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin e t& ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 036856851 dhe nr. personal 1751210840.

Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil té
Republikés s& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné pér shitjen t& kuotave t& kapitalit t& Shoqéris¢ “UNICERT”
Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

1. OBJEKTI

1.1 Népérmjet késaj Kontrate, Shitési Vjola Canka, i shet palés blerése, shtetases Tereza Matraku 1 (njé)
Kuoté qé pérbéjné 100 % (njéqind pér qind) t&€ kapitalit themeltar t& regjistruar t& Shoqérisé "UNICERT"
sh.p.k" person juridik privat i sé drejtés shqiptare, identifikuar me Nr. NIPT (NIUS) M21628036N dhe seli né
adresén: Tirané, Njésia Administrative nr.7, Rruga Nikolla Jorga, Ndertesa 1, Apartamenti 42, zk. 8250, nr
pasurie 5/309+1-35..

2. CMIMI

2.1 Palét kané réné dakord gé ¢mimi i shitjes s& kuotave t& kapitalit t& Shoqéris€, t€ jeté n€ vlerén totale prej
10.000 (dhjetw mijé) lekésh.

2.2 Palét deklarojné se né momentin e nénshkrimit t€ késaj Kontrate, ¢mimi i shitjes s& kuotave &shté
likujduar nga Blerési. Palét, Shitési dhe Blerési nuk kané asnjé pretendim t& tashém apo t& ardhshém pér
¢mimin e shitjes sipas késaj Kontrate. Kalimi I pronesise nga shitesi tek bleresi do te jete menjehere me
nenshkrimin e kesaj kontrate.

3. MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE KUOTAVE

3.1 Pronésia mbi 100 % té& kapitalit t& regjistruar t& Shogéris¢ "UNICERT" sh.p.k, do t& kalojé nga pala
shitése, Vjola Canka, tek pala blerése Tereza Matraku né momentin e depozitimit t€ késaj Kontrate né
Zyrén e Regjistrit Tregtar, prané Qendrés Kombétare t& Biznesit, Tirané.

3.2 Nga momenti i depozitimit t¢ Kontratés né Zyrén e Regjistrit Tregtar pala shitése, Vjola Canka humbet
¢do t& drejté pronésie mbi 100% té kapitalit té zotéruar né Shogéri, dhe kéto t&€ drejta fitohen nga blerési
Tereza Matraku, e cila nga ky moment bé&het pronare e Shoqérisé "UNICERT" sh.p.k", me strukturén e
pjeséve si vijon:

Pjesét e Vlera ne lek|

Zotéruara

Ortakét e Shoqérisé Pérqindja e Kapitalit

;{'; it



TEREZA MATRAKU 1 100% 10.000

10.000
Totali 1 kuoté 100%

4.1 Pala shitése detyrohet:
- T"i kalojé palés blerése pronésiné mbi kuotat objekt i késaj kontrate t& liré nga ¢do barr€, sekuestrim
dhe detyrime t& ¢farédolloj natyre.
- T’i dorézojé palés blerése dokumentacionin mbi pronésisé e kuotave qé i shet népérmjet késaj
kontrate.
- Té paguajé shpenzimet e regjistrimit t& késaj kontrate né Zyrén e Regjistrit Tregtar prané Qendrés
Kombétare t& Biznesit (QKB).

5. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

5.1 Pér kété Kontraté, do té jené bazé pér zgjidhjen e ¢do mosmarréveshje q¢é mund té lindé midis paléve:
- Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé,
- Legjislacioni & rregullon organizimin dhe funksionimin e shoqérive tregtare;
- Aktet e tjera ligjore q& nuk bien n& kundérshtim me kété kontraté.

5.2 Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& shfagen midis paléve kontraktuese né lidhje me interpretimin,
ekzekutimin, zgjidhjen apo vlefshmériné e késaj Kontrate, do t& zgjidhen me mirékuptim mes tyre, n€ rast t&
kundért organi kompetent pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

6. DISPOZITA TE FUNDIT

6.1 Kontrata u pérpilua né 5 (pesé) kopje me fuqi t& njéjté ligjore, né gjuhén shqipe, nga njé kopje ju jepet
paléve, njé kopje depozitohet né Zyrén e Regjistrit Tregtar prané Qendrés Kombétare t&€ Biznesit (QKB), dhe
njé kopje duhet t& depozitohet né seliné e Shoqérisé.

6.2 Kontrata e Shitjes t& kuotave t& kapitalit u lexua me z& té larté dhe né ményré t€ qarté né€ prani t¢ Paléve
kontraktuese; t& cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése shprehin vullnetin e tyre t&
liré e té& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht.

6.4 Né zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, palet deklarojne se do
té ruajne dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve t& késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE
SHITES BLERES

Vjola Canka Tereza Matraku
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